adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, observada a ordem de
classificação, quando frustrada a negociação de melhor condição.

20. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor estimado total da contratação é de R$ 1.023.494,00 (um milhão, vinte e três mil quatrocentos e noventa e
quatro reais), conforme planilha de quantitativos e preços unitários abaixo, os quais correspondem ao critério máximo de
aceitabilidade dos preçounitários e global.

Item Código Descrição Qtde
Unidade

De
Medida

Valor
Unit. (R$)

Valor
Global

(R$)

1 65.02.19.00114728-5

[...]

Será indicado no contrato e/ou instrumento equivalente, a depender da origem da contratação.

Edital PE 039/2025 - Aquisi??o de Medicamentos e Correlatos (00000628019)         SEI 0209.000029/2025-11 / pg. 50

15. DO VALOR ESTIMADO

15.1. O valor máximo estimado será de R $ 1.023.494,00 (um milhão, vinte e três mil quatrocentos e noventa e quatro
reais).

16. PRAZO PARA PAGAMENTO

16.1. O pagamento será efetuado no prazo de até 20 (vinte) dias, contados da apresentação da nota fiscal/fatura, acompanhada
da comprovação de regularidade fiscal da contratada, mediante apresentação ou consulta aos sítios eletrônicos oficiais.